Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Причулымская средняя школа»

662171, Красноярский край, Ачинский район, п. Причулымский, ул. Щетинкина, 19.
Тел. 91-2-50, 91-2-20. Email: prichulymskaja.mkouso@yandex.ru

ПРИКАЗ

01.09.2023 г. № 77-од
Об организации и назначении руководителей
школьных методических объединений
на 2023-2024 учебный год

В целях реализации приоритетных направлений образовательной политики, осуществления
непрерывного образования педагогических кадров на разных уровнях, четкой организации
методической работы в МКОУ «Причулымская СШ», направленных на решение задач единой
методической темы, совершенствования системы повышения квалификации педагогического
мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач
повышения качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить единую методическую тему на 2023-2024 учебный год: «Переход к новому уровню
качества образования путем совершенствования профессиональных компетенций учителя и
использования эффективных технологий обучения в образовательном процессе в условиях
обновленного ФГОС СОО, ФОП НОО, ООО, СОО».
2. В 2023-2024 учебном году организовать работу 5-ти школьных методических объединений
(ШМО):
- ШМО учителей начальных классов;
- ШМО учителей гуманитарных предметов (русский язык, литература, иностранный язык,
история, обществознание);
- ШМО учителей физико-математических и естественнонаучных предметов (математика,
информатика, физика, биология, химия, география);
- ШМО учителей художественно-прикладных и здоровьесберегающих предметов (технология,
искусство, физическая культура и ОБЖ);
- ШМО классных руководителей.
3. Назначить руководителями школьных методических объединений в 2023-2024 учебном году
следующих педагогических работников:
- Ришнит О.Н. - учителей начальных классов;
- Кураленко С.В. - учителей гуманитарных предметов (русский язык, литература, иностранный
язык, история, обществознание);
- Киселеву Н.Н. - учителей физико-математических и естественнонаучных предметов (математика,
информатика, физика, астрономия, биология, химия, география);
- Дайлидову Т В. - учителей художественно-прикладных и здоровьесберегающих предметов
(технология, искусство, физическая культура и ОБЖ);
- Тарасову Е.В. - классных руководителей.
4. Назначить руководителем методического совета школы заместителя директора по УВР
Дмитриеву Т.С.
5. Руководителям методических объединений составить план работы ШМО на 2023-2024 учебный
год.
6. Руководителям методических^бъединений запланировать открытые уроки каждого учителя
ШМО в третьей четверти.
7. Контроль за исполнение vза собой.

Директор

mailto:prichulymskaja.mkouso@yandex.ru

С приказом ознакомлены:

«_01 »_09_2023 г. Ришнит О . Н . « Ш _ » 0 9 2 0 2 3 г. Киселева Н Н

« Ж »_09_2023 г. Щ Н Кураленко С В. «_М » 09 2023 г. Дайлидова Т.В.
«-01 »_09_2023 г. Д - Дмитриева Т.С. «_01» 09 2023 г. Тарасова Е.В.